
Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

(Eretta in Ente Morale con D.P.R. 30 Giugno 1959, n. 630) 

presso il MINISTERO DELL’INTERNO 

  

 

DETERMINA N  3                                  Roma,  27/3/2023 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei 

Vigili del Fuoco, approvato contestualmente all'iscrizione al registro delle persone 

giuridiche – con nota n. 277/004 in data 20.9.2004 dalla Prefettura di Roma e modificato, da 

ultimo, con atto a rogito notarile del 14.10.2014; 

 

VISTO che con decreto del Ministro dell'Interno del 23 febbraio 2021 è stato nominato Presidente 

del Consiglio di Amministrazione dell'Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del 

Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco il Consigliere Claudio Gorelli; 

 

CONSIDERATO che in data 16/6/2023 avrà termine il contratto di consulenza e brokeraggio 

assicurativo che l'O.N.A. ha stipulato con la Società Willis S.p.a.; 

 

VISTA la delibera n. 356/2 del 3 marzo 2023 del Consiglio di Amministrazione dell'Opera 

Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco con la 

quale si autorizza l'indizione di una gara per l'affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo ai fini dell'individuazione di un nuovo Broker e si approvano il 

Capitolato e il Disciplinare per la gara di affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo; 

DETERMINA 

 

 - di indire la gara per l'affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 

mediante procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi degli artt. 35, 59, 60 e 95, commi 2 e 3, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 - di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. 

50/2016,  l’Ing. Paolo Nicolucci; 

 - di nominare lo SDACE Francesco Giubileo per ausiliare il RUP 

                                                                                          

 

                                                                                              IL PRESIDENTE 

                                                                                                   Consigliere Claudio Gorelli 
            (ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI) 


